O R YG .: Güttingen, Staatliches Archivlager, U BA , rkps C la, 501. Na odwrocie adres: Vene- rab ilibus D -nis Praelatis, Canonicis totique Capitulo ecclesiae nostrae catliedralls Warmiensis, fratribus in  Christo nobis charissimis, pieczęć, adnotacja: Scribit so egisse cum Vlcecancellario, ne contumaces reddantur de nondum  exhibitis privilegiis, Pelricovla, poniżej: 21 M artii 1505.
Venerabiles Domini, fratres in Christo diarissimi. Nequaquam defuimus causae, F [raternitates] Vestrae quam suis literis nobis commendarunt 1, nec sumus deinceps etiam defuturi. Actum est cum D-no Vice- cancellario, ut caveret literis Regiis, ne contumaces esse putarentur eo, quod hactenus non protulerint aliarum ecclesiarum more sua privilegia. Et promisit is se literas daturum, quibus F. V-rae hoc metu liberari possint, sed expectare tamen exitum comitiorum. Quo vero consilio moram hanc interponant, ignoramus. Sed interea tamen bono animo esse iubetF. V-ras, et de benevolentia sua nihil non sibi polliceri. Nos vero, si opus esse cognoverimus, ut aliquis huc mittatur cum privilegiis, dabimus operam, ut statim F. V-rae certiores reddantur, a quibus postulamus, ut sedulo pro nobis Deum isthic precentur, quo fructum aliquem ex laboribus nostris Ecclesia Dei percipiat, utque eorum omnium felicem et optatum exitum videre queamus. Quod superest optamus F. V-ras diu bene valere, quarum nos orationibus commendamus.Datum Petricoviae, 13 die Martii Anno Domini M DLXV.a~Stanislaus Cardinalis Varmiensis- a.a- a Własnoręcznie
1 L ist nie znany.2 Sebastian Ziegler.3 Postać bliżej nie znana; był to zapewne jakiś płatnerz krakowski. 
1 Zob. nr 75.
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94W ILHELM  PRUSINOW SKI DO HOZJUSZA

Ołomuniec, 13 marca 1565Powiadamia, że kapituła olomuniecka wybrała go w dniu 9 marca na biskupa otomunieckiego. Poleca trosce Hozjusza siebie i swoją diecezją, przypomina opieką, jakiej doznał od Hozjusza sześć lat temu w Rzymie i w latach następnych.
A U TO G R A F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 55—58. Na odwrocie adres: R -m o et ltl-m o ln Christo Patri, D-no D-no Stanislao Hosio m iseratione riltiina S. R. K. ti tult sancti Panprattl [s] Cardinali, Varm iensi Episcopo, Domino ei patrono meo observandisslmo, ślad pieczęci, adnotacja rękę Kuczborskiego: Redditae SS M artii 1565 Petricoviae, responsum 26.
Reverendissime et Illustrissime Domine, Domine et patrone mihi colendissime a. Obsequia mea humillima et orationes V-rae Ill-mae D. reverenter offero. Veteri et insigni D. V-rae Ill-mae gratia et benevolentia erga me fretus, praetermittere non potui, cum ex voluntate Dei optimi maximi mirifico et fere antea inaudito omnium fratrum consensu die IX  huius mensis sanctis Cyryllo et Methudio patronis et apostolis Mora- vicae gentis sacra in episcopum Olomucensem, licet me longe imparem aliisque inferiorem iudicarem, electus essem ’, quin ea de re quam primum possem D. V-ram Ill-mam certiorem redderem, meque ipsum una cum munere, quod iam sustinendum mihi est, Ecclesiaque mea in mediis fluctibus haereticorum, prout D. V -ra Ill-ma probe novit, posita, denuo in peculiarem protectionem et tutelam D. V-rae Ill-mae traderem. Quam rogo ea in se benignitate suscipiat, qua me ante annos sex Romae et postea semper ac ubique locorum complexa est. Ego D. V-rae Ill-mae omnem perpetuo observantiam animique memoris et grati significationem praestabo, ac Dominum Deum nunquam non orabo D. V-ram  Ill-mam in multos et diuturnos annos salvam et incolumem ut conservet, ac omnibus fortunis augeat. Commendo me iterum atque iterum patrocinio et defensioni eiusdem D. V-rae Ill-mae.Olomutio, X III die Martii 1565. E[iusdemj R-mae et Ill-mae D. V-rae servitor et sacellanusGuilielmus Prusinowsky electus episcopus Olomu-censis subscripsit.
a Nad tym  pozdrowieniem krzyżyk